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Emnekode: 3525 001 
Emnenamn: Examen facultatum  KONTE 
Studiepoeng for emnet: 10 
Omfang av denne eksamenen i % 
av heile emnet:   
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Tillatne hjelpemiddel: Ingen 
  
Merknader: Ingen 
Ant. vedlegg: Ingen 
 
 
Eksamensresultat finn du etter sensurfall ved å logge deg inn med brukarnamn 
og passord på StudentWeb (hit.no)  
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

1. a) Hva er gangen i HDM (hypotetisk-deduktiv metode)? Gjør rede for denne 
metoden ved å forklare begrepene hovedhypotese, hjelpehypotese, empirisk 
konsekvens, data, falsifikasjon og verifikasjon.  Illustrer metoden ved å bruke enten 
Semmelweiss’ forskning på barselfeber eller Durkheims forskning på selvmord som 
eksempel.  b) Kan en hovedhypotese definitivt verifiseres og/eller falisifiseres? 
Begrunn svaret ditt. (Svar på både a) og b) spørsmålet.) 

 
2. Redegjør for hermeneutikkens (fortolkningsteoriens) studieobjekt meningsfulle 

fenomener. Forklar i denne sammenheng begrepene forståelse, forforståelse og 
kontekst, og vis hvilke rolle de spiller for hermeneutisk metode. Hva menes med 
den hermeneutiske sirkel? Forklar. Hvilke vitenskapelige områder vil du si at 
hermeneutikken er relevant for?  Gi eksempler og forklar. 

 
 
 
 

 
 

1. a) Kva er gangen i HDM (hypotetisk-deduktiv metode)? Gjer greie for denne 
metoden ved å forklare omgrepa hovedhypotese, hjelpehypotese, empirisk 
konsekvens, data, falsifikasjon og verifikasjon.  Skisser metoden ved å bruke anten 
Semmelweiss’ forskning på barselfeber eller Durkheims forskning på sjølvmord 
som døme.  b) Kan ei hovedhypotese definitivt verifiserast og/eller falisifiserast? 
Begrunn svaret ditt. (Svar på både a) og b) spørsmålet.) 

 
2. Gjer greie for studieobjektet til hermeneutikken (fortolkingsteorien), meiningsfulle 

fenomen. Forklar i denne samanhengen omgrepa forståing, forforståing og kontekst, 
og vis kva rolle dei spelar for hermeneutisk metode. Kva meiner vi med den 
hermeneutiske sirkel? Forklar. Kva for nokre vitskaplege område vil du seie at 
hermeneutikken er relevant for? Gje døme og forklar. 
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